
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 90  del Reg. 
 
Del 05.10.2016 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

MANIFESTAZIONE    DELL'ESTATE    
SINAGRESE   2016   -   'LA SICILIANITÀ' TRA 
MUSICA E SPETTACOLO - LIQUIDAZIONE 
SPESA.          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 
N. 90 del 05.10.2016 
N. 256 Del 05.10.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE    DELL'ESTATE    SINAGRESE   2016   -   'LA 

SICILIANITÀ' TRA MUSICA E SPETTACOLO - LIQUIDAZIONE 
SPESA.          

 
L'anno duemilasedici, il giorno  cinque del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 
 
CHE con atto N. 101 del 09/08/2016 la Giunta Comunale ha deliberato: 

1)# Di assegnare, per quanto in premessa esposto, al Responsabile dell’Area 
Pianificazione Urbanistica#Edilizia Privata e LL.PP. la somma  di € 10.000,00, occorrente 
per la realizzazione della manifestazione denominata “ LA SICILIANITA’”: TRA MUSICA E 
SPETTACOLO, prevista nel programma delle manifestazioni estive con svolgimento nel 
periodo dall’8 al 22 agosto 2016; 
2)#    Di assegnare, per lo scopo, al Responsabile dell’Area Pianificazione    Urbanistica 
Edilizia Privata e Lavori Pubblici la somma di € 2.000,00; 
3)�   Di trasmettere copia della presente per quanto di rispettiva competenza al 
Responsabile dell’Ufficio Finanziario e al Responsabile del relativo servizio per gli 
adempimenti di competenza. 
4)#   Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

CHE con proprio Provvedimento n°66 del 12/08/2016, si è deciso quanto segue: 
1)#Di affidare, per quanto in premessa esposto, nell’ambito della manifestazione 
denominata “LA SICILIANITA’” TRA MUSICA E SPETTACOLO” che si svolgerà dall’8 al  22 
AGOSTO 2016  il servizio e/o la fornitura secondo le previsioni del Vigente Regolamento 
per l’Acquisizione in Economia di Lavori, Beni e Servizi  alla ditte sottoelencate: 
# alla società ACCADEMIA P.C.E. società editrice dell’emittente televisiva “onda tv”  
con sede in Acquedolci (ME), Corso Italia n.27 # P.IVA: 01436090839 il servizio per la 
promozione degli eventi sopra citati mediante realizzazione e messa in onda di n.20 
spot televisivi della durata di 60 secondi cadauno in fascia tg nonché la realizzazione di 
un servizio redazionale sugli eventi per l’importo complessivo di € 1.600,00  # CIG: 
Z4B1AE8428 
#all’Associazione Musicale “V.Bellini” con sede in Sinagra (ME), Contrada Gorghi# P.IVA: 
02954090839 lo spettacolo musicale denominato “Bande in Festa” per l’importo 
complessivo di € 1.100,00 # CIG: Z771AEA691; 
# alla società “SOLARYS s.a.s.’”. con sede in Ucria (ME), Via Roma 38, 
P.IVA:03359300831, il servizio di noleggio Audio/Luci in occasione degli eventi 
sopracitati per un importo complessivo di € 1.000,00; # CIG:Z5D1AEA571; 



 

 

# alla società “SOLARYS s.a.s.’”. con sede in Ucria (ME), Via Roma 38, 
P.IVA:03359300831, LO SPETTACOLO MUSICALE CON LA Band “I SICULANTI” in 
occasione degli eventi sopracitati per un importo complessivo di € 900,00; # CIG: 
ZF31AEA5AX; 
# alla società “SOLARYS s.a.s.’”. con sede in Ucria (ME), Via Roma 38, 
P.IVA:03359300831, lo spettacolo musicale con la piccola orchestra “MALARAZZA” in 
occasione degli eventi sopracitati per un importo complessivo di € 2.000,00; # 
CIG:Z451AEA5D6; 
# all’Associazione “ PICCOLA BOTTEGA DELL’ARTE” con sede in S.Agata Militello 
(ME), Via G. Rossini n.4, P.IVA: 03376320838, lo spettacolo teatrale dal titolo “Una 
VACANZA Memorabile” in occasione degli eventi sopracitati per un importo complessivo 
di € 500,00; # CIG: ZD41AEA529; 
# all’Associazione “ PICCOLA BOTTEGA DELL’ARTE” con sede in Messina (ME), P.zza 
mafalda 27, , P.IVA: 03376320838, lo spettacolo teatrale dal titolo “Purtativi u Pigiama” 
in occasione degli eventi sopracitati per un importo complessivo di € 500,00; # CIG: 
Z0F1AEA502; 
# all’Associazione Culturale e Teatrale “ QUADRO TONDO” con sede in S.Agata Militello 
(ME), Via G. Rossini n.4, P.IVA: 02125970832, lo spettacolo di prosa in occasione degli 
eventi sopracitati per un importo complessivo di € 800,00; # CIG: Z3D1AEA4A9; 
# alla società “S.I.E.L. S.a.S..” di Bonfiglio carmelo & C. con sede in Sinagra, C/da 
Zigale, P.IVA: 01690230832 il servizio di installazione punti luce di utilizzo protetti in 
occasione degli eventi sopracitati per un importo complessivo di € 600 # CIG: 
Z071AE827F; 
# alla ditta “INFOGRAFIC ARRA’” di ARASO Emanuele e C.. con sede in Sinagra, 
C/da Filippello, P.IVA: 02905970832, la fornitura di locandine, volantini, targhe ricordo 
manifesti formato cm.70x100 e locandine formato  cm.31x45 in occasione degli eventi 
sopracitati per un importo complessivo di € 1.000,00 # CIG: Z131AE81CF; 
2)� L’importo di € 10.000,00 occorrente per l’affidamento del servizio e/o delle forniture 
alle ditte di cui sopra è imputato come segue: 
Per € 8.000,00    al Codice di Bilancio 07.01#1.04.04.01.001 #  Cap. n° 2320  
“Contributi e Spese per iniziative Turistiche” del  redigendo Bilancio di Previsione 
dell’Esercizio Finanziario 2016, in corso di formazione; 
Per € 2.000,00 al Codice di Bilancio 05.02#1.03.02.99.999 – Cap. 1792 “Spese per 
manifestazioni varie” del  redigendo Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 
2016, in corso di formazione; 
3)# Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del 
Decreto Legislativo 18#Agosto#2000, n. 267 e all’Art. 8 del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità 
4)# Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 
del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 
adempimenti,  nonché alle ditte interessate dal presente provvedimento. 

 

VISTE le fatture: 
N. 121/16/E del 15/09/2016 in atti della Società  “ACCADEMIA P.C.E. S.r.L.” società 
editrice dell’emittente televisiva “Onda tv” con sede in Acquedolci (ME), Corso Italia 
n.27 # P.IVA: IT01436090839 # Codice Fiscale: 01436090839 dell’importo compl 
essivo di € 1.600,00 IVA compresa, # CIG: Z4B1AE8428 
 N° 000001#2016#PA del 16/09/2016, in atti, della ditta  “PICCOLA BOTTEGA 
DELL’ARTE” con sede in Sant’agata di Militello (ME), Via g. Rossini n.4# P.IVA: 
IT03376320838, Codice Fiscale: 95025280835 dell’importo complessivo di € 500,00 
IVA compresa, # CIG: ZD41AEA529; 
N° 000002#2016#PA del 16/09/2016, in atti, della ditta  “PICCOLA BOTTEGA 
DELL’ARTE” con sede in Sant’agata di Militello (ME), Via g. Rossini n.4# P.IVA: 
IT03376320838 Codice Fiscale: 95025280835 dell’importo complessivo di € 500,00 
IVA compresa, #  CIG:Z0F1AEA502; 
N° 10/_16E del 07/09/2016, in atti, della ditta  “INFOGRAFIC ARRA’” di ARASO 
Emanuele e C”.. con sede in Sinagra, C/da Filippello, P.IVA: IT02905970832 Codice 
Fiscale: 02905970832 dell’importo complessivo di € 1.000,00 IVA compresa, # CIG: 
Z131AE81CF;  



 

 

N° 12_16  del 01/09/2016, in atti, della  società “SOLARYS s.a.s.’”. con sede in Ucria 
(ME), Via Roma 38,  P.IVA:IT03359300831 – Codice Fiscale: 03359300831dell’importo 
complessivo di € 2.000,00 IVA compresa, # CIG:Z451AEA5D6; 
N° 11_16  del 01/09/2016, in atti, della  società “SOLARYS s.a.s.’”. con sede in Ucria 
(ME), Via Roma 38,  P.IVA:IT03359300831 – Codice Fiscale: 03359300831dell’importo 
complessivo di € 900,00 IVA compresa # CIG:ZF31AEA5AX; 
N° 10_16  del 01/09/2016, in atti, della  società “SOLARYS s.a.s.’”. con sede in Ucria 
(ME), Via Roma 38,  P.IVA:IT03359300831 – Codice Fiscale: 03359300831dell’importo 
complessivo di € 1.000,00 IVA compresa, # CIG:Z5D1AEA571; 
N° 3–16 del 05/09/2016, in atti, dell’Associazione Musicale “V.Bellini” con sede in 
Sinagra (ME), Contrada Gorghi# P.IVA: 02954090839 Codice Fiscale: 94004040831 
delll’importo complessivo di       € 1.100,00 IVA compresa,  # CIG: Z771AEA691; 
N° 11–16 del 07/09/2016, in atti, della società “S.I.E.L. S.a.S..” di Bonfiglio carmelo & 
C. con sede in Sinagra, C/da Zigale, P.IVA: 01690230832 Codice Fiscale: 
01690230832 dell’importo complessivo di € 600,00 IVA compresa, # CIG: 
Z071AE827F; 
VISTA la ricevuta N. 3 del 20/09/2016, Prot.10564 dell’Associazione Culturale e 
Teatrale “IL QUADROTONDO”, con sede in Messina (ME), via C. Battisti Is. 131#n.265, 
P.IVA: 02125970836, dell’importo di € 800,00 IVA compresa, # CIG: Z3D1AEA4A9; 
DATO ATTO che i servizi e le forniture relative alla manifestazione di cui all’oggetto 
sono stati regolarmente forniti e, pertanto,  si può dare corso alla conseguente 
liquidazione; 
DATO ATTO, inoltre, che in relazione al Decreto Legislativo n°196 del 30/06/2003 
“Codice in materia di protezione dei dati personali” alla copia che sarà pubblicata 
all’A.P. non saranno allegate le superiori fatture; 
 RITENUTO di provvedere alla relativa liquidazione; 
VISTO il D.Lgvo 12/04/2006, n°163;  
VISTA la Legge Regionale 12 Luglio 2011, n°1 
VISTO il D.P.R. 05 Ottobre 2010, n.207; 
VISTO il D.P.R. 25#Gennaio#2000, n.34; 
VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 
Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni 
VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge 
Regionale 11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni;� 
VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
VISTA la determinazione del Sindaco n. 1  del 04/01/2016 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 

1)-Di liquidare, per quanto in premessa esposto, la complessiva somma di € 10.000,00 alle seguenti 
ditte e/o società: 

 
-Euro 500,00 alla Società  “PICCOLA BOTTEGA DELL’ARTE” con sede in Sant’agata di 

Militello (ME), Via g. Rossini n.4- P.IVA: IT03376320838, Codice Fiscale: 95025280835 
 

-Euro 500,00 alla Società  “PICCOLA BOTTEGA DELL’ARTE” con sede in Sant’agata di 
Militello (ME), Via g. Rossini n.4- P.IVA: IT03376320838, Codice Fiscale: 95025280835 

 
-Euro 1.000,00 alla ditta  “INFOGRAFIC ARRA’” di ARASO Emanuele e C. con   sede in 

Sinagra, C/da Filippello, P.IVA: IT02905970832 - Codice Fiscale: 02905970832; 
 



 

 

-Euro 2.000,00 alla società “SOLARYS s.a.s.’”. con sede in Ucria (ME), Via Roma 38,  
P.IVA:IT03359300831 – Codice Fiscale: 03359300831; 

 
-Euro 900,00 alla società “SOLARYS s.a.s.’”. con sede in Ucria (ME), Via Roma 38,  

P.IVA:IT03359300831 – Codice Fiscale: 03359300831; 
 
-Euro 1.000,00 alla società “SOLARYS s.a.s.’”. con sede in Ucria (ME), Via Roma 38,  

P.IVA:IT03359300831 – Codice Fiscale: 03359300831; 
 
#Euro 1.100,00 all’Associazione Musicale “V.Bellini” con sede in Sinagra (ME), 
Contrada Gorghi# P.IVA: 02954090839; 

-Euro 600,00 alla Società  “S.I.E.L. S.a.S..” di Bonfiglio Carmelo & C. con sede in Sinagra, 
C/da Zigale, P.IVA: 01690230832; 

 
-Euro 800,00 all’Associazione Teatrale “IL QUADROTONDO”, con sede in Messina (ME), via 

C. Battisti Is. 131-n.265, P.IVA: 02125970836 
 

-Euro 1.600,00 alla Società  “ACCADEMIA P.C.E. S.r.L.” società editrice dell’emittente 
televisiva “Onda tv” con sede in Acquedolci (ME), Corso Italia n.27 - P.IVA: 01436090839; 

 
2)#Di dare atto che alla superiore spesa di €. 10.000,00 per l’effettuazione del servizio  

di riferimento si farà fronte come segue: 
# per € 2.000,00 con il contributo concesso dalla Regione Siciliana – Assessorato del 
Turismo dello Sport e dello Spettacolo, giusta nota  prot. 2451/Gab. del 
10/08/2016  registrata al protocollo generale del Comune in data 11/08/2016 al n. 
9013; 
# per € 8.000,00 con fondi del Bilancio Comunale 

3)#La superiore somma di €. 10.000,00 è imputata come segue: 
# Per € 8.000,00    al Codice di Bilancio 07.01#1.04.04.01.001 #  Cap. n° 2320  

“Contributi e Spese per iniziative Turistiche” del  redigendo Bilancio di Previsione 
dell’Esercizio Finanziario 2016, in corso di formazione; 

# Per € 2.000,00 al Codice di Bilancio 05.02#1.03.02.99.999 – Cap. 1792 “Spese per 
manifestazioni varie” del  redigendo Bilancio di Previsione dell’Esercizio 
Finanziario 2016, in corso di formazione; 

4)#Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all'Art. 163   del 
Decreto Legislativo 18#Agosto# 2000, N. 267 e all'Art. 8 del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità; 

5)#Di dare Atto, infine, che in relazione al Decreto Legislativo n°196 del 30/06/2003 
“Codice in materia di protezione dei dati personali” alla copia che sarà pubblicata      
all’A.P. non saranno allegate le superiori fatture; 

6)#La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 
viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale 
di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 
Urbanistica Edilizia Privata e LL.PP. 

 F.to Ing. Francesco Cappotto 
 

L’istruttore 
F.to  Geom. Paolo Cotugno 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 
 

 
 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  05.10.2015   al  20.10.2015 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 05.10.2015 
 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
F.to Salvatore Giaimo  

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            

 

 
 
 


